
DECRETO N°1407/
LAJA, 03 de Mayo de 2012.-

VISTOS:
1.- Servicio de transporte escolar para alumnos de las Escuela G-884 las Ciénagas a
escuela F-984 Santa Elena, de la Comuna de Laja, Solicitud N° 410 de fecha
03.05.2012, este traslado se realizará por 9 días, mientras dura el proceso de
licitación desde el 03.05.12 al 14.05.12.
2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 58 de fecha 03.05.2012.- del
Depto. de Educación Municipal.
3.- Informe Técnico N° 50 de fecha 03.05.12
4.- Cotizaciones de Sandra Belmar Osses, Juan Carlos Reyes Rebolledo y César
Contreras León.
5.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro Prestación de Servicios y su reglamento.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Que el Servicio de transporte escolar para alumnos de las Escuela G-884 las
Ciénagas a escuela F- 984 Santa Elena, de la Comuna de Laja es una adquisición
inferiora las 10 UTM.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE bajo la modalidad de trato directo la contratación del servicio de
transporte escolar para alumnos de las Escuela G-884 las Ciénagas a escuela F-984
Santa Elena de la comuna de Laja, a Sra Sandra Belmar Osses RUT
por la suma ae $ 4o.0üu (cuarenta y cinco mil pesos) impuesto incluido, en
consideración que se trata de una adquisición inferior a las 10 UTM, según se indica
en el artículo 10 número 8 del reglamento de la ley 19.886.
2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del Portal Mercado Público, a
nombre del proveedor Sra Sandra Belmar Osses y por el monto señalado en el punto
anterior.^
3.- IMPÚTESE el gasto, que irrogue la presente adquisición al subtítulo 22 bienes y
servicios ítem 09 asignación 003" arriendo de vehículos" del presupuesto contable
general del departamento de Educación Municipal.

Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines consiguientes

ANÓTESE, COMUNIQUE

>Mu<
INA $EPUUVEDA MORA

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
Lxl/ \̂i

DISTRIBUCIÓN:/
]/¡hs*03/05/12

ESE.

JAQUELINA GONZy
ALCA)_D5^á)

ZDIAZ

- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


